
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2068

9295

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Αριθμ. 202502770 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης για εξέλιξη στη βαθ-
μίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμή-
ματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Τε-
χνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, στο γνωστικό αντι-
κείμενο «Συνεργατικές Επικοινωνίες Μικρής & 
Μεγάλης Εμβέλειας (Cooperative Short & Long 
Range Communications)».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, μετά την 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων (συνεδρίαση της 22-5-2025) λαμβάνο-
ντας υπόψιν την υπ’ αρ. 2025051601/16-5-2025 αίτη-
ση εξέλιξης μόνιμου Αναπληρωτή Καθηγητή κατά τις  
διατάξεις του τετάρτου άρθρου του ν. 4405/2016 και τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 
όπως διαμορφώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 5057/2023, καθώς και με τις παρακάτω διατάξεις:

1) Του άρθρου 29 του ν. 3879/2010 (Α΄ 163),
2) του άρθρου 19 του ν.  4009/2011 όπως τροπο-

ποιήθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του  
άρθρου 70 του ν.  4386/2016, του τετάρτου άρθρου 
του ν.  4405/2016, του άρθρου 30 του ν.  4452/2017, 
του άρθρου 83 του ν. 4485/2017, του άρθρου 9 του 
ν.  4521/2018, του άρθρου 16 του ν.  4559/2018, του 
άρθρου 32 του ν.  4589/2019, του άρθρου 70 του 
ν. 4610/2019 όπως καταργήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 485 του ν. 4957/2022, με την επιφύλαξη των 
μεταβατικών διατάξεων του άρθρου 463, παρ. 4 του 
ν. 4957/2022 όπως διαμορφώθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 5057/2023

3) της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022, 
4) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 όπως 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1α του 
άρθρου 30 του ν. 4452/2017 και με το άρθρο 76 του 
ν. 4485/2017 όπως καταργήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 485 του ν. 4957/2022, με την επιφύλαξη των 
μεταβατικών διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 463 του 
ν. 4957/2022 όπως διαμορφώθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 5057/2023,

5) της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 2517/1997,
6) του π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-7-2016 

εγκυκλίου του Υπουργείο Παιδέιας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, 

8) της υπό στοιχεία  Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017-
ΑΠΕΛΛΑ όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την υπό 
στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 υπουργικής 
απόφασης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

9) της υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 υπουρ-
γικής απόφασης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού περί παράτασης των αναφερομένων 
στο άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 προ-
θεσμιών, της υπό στοιχεία Φ.122.1/5307/Ζ2/17-1-2024 
διευκρινιστικής εγκυκλίου αυτής καθώς και της υπό 
στοιχεία Φ/154400/Ζ2/24-12-2024 υπουργικής από-
φασης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού περί έβδομης (7ης) συνεχούς παράτασης 
των ανωτέρω προθεσμιών 

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης, ως εξής: 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Μία (1) θέση για εξέλιξη στη βαθμίδα του Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας στο γνωστικό αντικείμενο «Συνερ-
γατικές Επικοινωνίες Μικρής & Μεγάλης Εμβέλειας 
(Cooperative Short & Long Range Communications)» 
με περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: "Συστήματα 
αισθητήρων και συνδεσιμότητα ΙοΤ για συστήματα 
πέραν της 5ης γενιάς. Επικοινωνίες Μ2Μ και V2X (V2V, 
V2I). Εναέριες πλατφόρμες επικοινωνιών UAVs, HAPs, 
LEO. Αποδοτική χρήση των πόρων του δικτύου μέσω 
της συνεργασίας επίγειων και εναέριων κόμβων κατά 
τη μετάδοση της πληροφορίας. Τεχνικές συνεργατικής 
αναμετάδοσης φυσικού επιπέδου, επιπέδου ζεύξης 
δεδομένων και πολλαπλής πρόσβασης για τη μείωση 
της πιθανότητας διακοπής και της καθυστέρησης της 
μετάδοσης, καθώς και την αύξηση του ρυθμού μετά-
δοσης δεδομένων. Προηγμένες τεχνικές εξομάλυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9296 Τεύχος Γ’ 2068/06.06.2025

των παρεμβολών, προσαρμογή της ισχύος εκπομπής και 
φασματικά αποδοτικές λύσεις (αναμετάδοση δεδομένων 
πλήρους διπλεξίας, μη ορθογώνια πολλαπλή πρόσβαση) 
για την αύξηση της χωρητικότητας και της ενεργειακής 
απόδοσης των συνεργατικών ασύρματων και εναέριων 
δικτύων. Τεχνικές μηχανικής μάθησης για την πρόβλε-
ψη του ασύρματου διαύλου και βέλτιστης τοποθέτησης 
κόμβων και αναμεταδοτών".

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής στην προκηρυχθείσα θέση ΔΕΠ, 
οφείλουν να έχουν εγγραφεί ηλεκτρονικά στο πληρο-
φοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση 
https://apella.minedu.gov.gr) με τη διαδικασία που προ-
βλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 υπουργικής απόφασης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β’ 225) 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας. 

Α. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας για εκλογή στην προκηρυχθείσα θέση, υποβάλ-
λουν ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr) 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο την 
αίτηση υποψηφιότητας, μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ της 
αλλοδαπής, ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών

4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-
μοσιεύματα

5. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής.

Οι πολίτες κρατών-μελών της ΕΕ οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας. 

Το Πιστοποιητικό γέννησης, θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου θα αναζητηθεί αυ-
τεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 

Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης για τους 
υποψηφίους που έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 

τους υποχρεώσεις ή έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 
θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 
Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού. 

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι άρρενες 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους. 

Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υποβάλ-
λονται από τους υποψηφίους στη υπηρεσία που θα προ-
βεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας σε θέση εξέλιξης, ανανέωσης ή μονιμοποίησης υπο-
βάλλουν ηλεκτρονικά την αίτησή τους και καταχωρίζουν 
τα παραπάνω δικαιολογητικά, εφόσον αυτά δεν έχουν 
ήδη καταχωρισθεί κατά την εγγραφή τους στο Γενικό 
Μητρώο (άρθρο 3 της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27-1-2017 υπουργική απόφαση - Β’ 225) και δεν χρή-
ζουν επικαιροποίησης. 

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά (περ. Α και Β) υποβάλλονται αποκλειστικά και 
μόνο ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού συστήμα-
τος ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας 
καθώς και των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητι-
κών εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμία 
συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905). 

Πληροφορίες: Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Σχολή Τεχνολο-
γιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Τμήμα Ψηφιακών 
Συστημάτων (τηλ. 210-4142752).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 202502751 
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορί-
ας ΠΕ, εισαγωγικής βαθμίδας Δ’ με πενταετή θη-
τεία, του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης, της 
Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διε-
θνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, στο 
γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Επιχειρήσεων».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, μετά την 
από 22-5-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Οικονομικής Επιστήμης, της Σχολής Οικονομικών,  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9297Τεύχος Γ’ 2068/06.06.2025

Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών και έχοντας υπό-
ψη:

1. Την περ. ιγ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διάταξεις» (Α’ 131) και τα άρθρα 76 παρ. 3 ια, 77 
και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση το Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Τα άρθρα 75 έως και 80 του κεφ. ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφά-
νεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 4727/2020.

3. Tο π.δ. 134/99 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα».

4. Το άρθρο 7 του ν. 4210/2013. 
5. Την παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 παρ. 4 του ν. 4440/2016.
6. Τις παρ. 1, 2, 3 και 9γ του άρθρου 27 του ν. 4386/2016, 

όπου επανήλθαν σε ισχύ το π.δ. 118/2002 και το π.δ. 
147/2009 και όπως η περ. 9γ του άρθρου 27 του ιδίου 
νόμου τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρ-
θρου 76 παρ. 4 του ν. 4485/2017 καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 84 παρ. 9 και 10 του ιδίου νόμου.

7. Την παρ. 3α του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.
8. Την παρ. 5 του άρθρου 164 του ν. 4957/20222 (Α’ 141).
9. Το άρθρο 465 του ν. 4957/2022.
10. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του 

ν. 4957/2022, καθώς και την παρ. 3 του άρθρου 162, 
την παρ. 5 του άρθρου 164, την παρ. 4 του άρθρου 304, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 5029/2023, 428, την παρ. 6 του άρθρου 465, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 
καθώς και του άρθρου 485 του ν. 4957/2022.

11. Τις υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) και 89185/Ζ2/4-6-2019 εφαρμοστι-
κές εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

12. Την υπ’ αρ. 20167435/22-12-2016 κανονιστική από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνε-
δρίαση της 15-12-2016) (Β΄ 4520-ΑΔΑ 6Ρ20469Β7Τ-ΜΓ0) 
«Προκήρυξη θέσεων και διαδικασία επιλογής μελών των 
κατηγοριών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ μέχρι τη δημοσίευση του 
Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς»

13. Την υπ’ αρ. 20227639/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 121) πράξη 
του Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύ-
τανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο 
Πανεπιστήμιο Πειραιώς.

14. Τα άρθρα 72 και 73 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του Εσω-
τερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς  
(Β΄ 3258/26.08.2019).

15. Την υπό στοιχεία 154527/Ζ2/24.12.2024 υπουργική 
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη με-
λών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το έτος 2025» (ΑΔΑ: 
9Ο4146ΝΚΠΔ-ΞΛΡ).

16. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς (ημ. συν. 19.03.2025) περί κατανομής μίας (1) 
θέσης μέλους Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης 
(Β΄  2062/2025).

17. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Οι-
κονομικής Επιστήμης, της Σχολής Οικονομικών, Επιχει-
ρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς (ημ. συν. 22/05/2025) περί προκήρυξης θέσης 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφά-
σισε: 

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) κενής θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ, με εισαγωγική βαθμίδα 
διορισμού Δ’, με πενταετή θητεία, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕ-

ΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
Μία (1) κενή θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ εισαγωγικής βαθμίδας Δ’ με 
πενταετή θητεία, στο γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση 
Επιχειρήσεων», προκειμένου να επιτελεί εργαστηρια-
κό- εφαρμοσμένο διδακτικό έργο, το οποίο συνίσταται 
κατά κύριο λόγο στη διεξαγωγή εργαστηριακών, καθώς 
επίσης και στη διεξαγωγή πρακτικών ασκήσεων στα 
πεδία εφαρμογής των οικείων επιστημών και συναφών 
γνωστικών πεδίων σε μαθήματα που διδάσκονται στο 
Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης, καθώς και κάθε μορφής 
επιστημονικό και ερευνητικό έργο.

Εάν ο υποψήφιος που θα επιλεγεί είναι κάτοχος διδα-
κτορικού διπλώματος μπορεί να του ανατεθεί αυτοδύ-
ναμο διδακτικό έργο σε προπτυχιακό ή/και μεταπτυχι-
ακό επίπεδο κατόπιν αποφάσεως της Συνέλευσης του 
Τμήματος.

Απαραίτητα προσόντα για την πλήρωση της θέσης 
είναι:

1. Κατοχή Πτυχίου ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντί-
στοιχης ειδικότητας αναγνωρισμένου από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
Πανεπιστημίου της αλλοδαπής, σχετικό με το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης

2. Συναφείς Μεταπτυχιακοί Τίτλοι Σπουδών
3. Τριετής τουλάχιστον επαγγελματική προϋπηρεσία 

σχετική με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης
Θα συνεκτιμηθούν:
1. Διδακτορικός τίτλος σπουδών συναφής με το γνω-

στικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης
2. Επιστημονικό-ερευνητικό έργο σχετικό με το γνω-

στικό αντικείμενο της θέσης
3. Εμπειρία στην οργάνωση και διαχείριση Εκπαιδευ-

τικών Προγραμμάτων σε περιβάλλον ΑΕΙ
4. Καλή γνώση αγγλικής γλώσσας
5. Γνώση άλλων ξένων γλωσσών
Η διαπίστωση της συνδρομής των ανωτέρω προϋπο-

θέσεων, θα πραγματοποιηθεί από τριμελή εισηγητική 
επιτροπή η οποία θα ορισθεί από τη Συνέλευση του 
Τμήματος. 

Δικαιολογητικά για την υποβολή της υποψηφιότητας 
είναι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9298 Τεύχος Γ’ 2068/06.06.2025

1. Αίτηση υποψηφιότητας.
2. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ της 
αλλοδαπής, ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55). Oι τίτλοι σπουδών της αλλοδαπής 
θα πρέπει να υποβληθούν θεωρημένοι για τη γνησιότητα 
των υπογραφών σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης 
(σφραγίδα APOSTILLE), πρωτότυποι ή σε νομίμως επι-
κυρωμένα αντίγραφα και με επίσημη μετάφρασή τους. 
Για όσες χώρες δεν έχουν κυρώσει τη Σύμβαση ή η χώρα 
μας έχει εγείρει αντίρρηση, και μόνο γι’ αυτές, η θεώρηση 
γίνεται από τις επιτόπιες Ελληνικές Προξενικές Αρχές.

4. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας.
5. Αντίγραφα επιστημονικού και συγγραφικού έργου 

ή δημοσιεύσεων.
6. Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει ο τίτλος της 

διδακτορικής διατριβής ή της διπλωματικής εργασίας, 
εφόσον πρόκειται για μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών, 
αντίστοιχα.

7. Επικυρωμένο αντίγραφο ξένης γλώσσας.
8. Οι πολίτες κρατών-μελών της ΕΕ οφείλουν να υπο-

βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο 
ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απο-
λυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας. 

9. Βεβαίωση επαγγελματικής ή εκπαιδευτικής ή επι-
στημονικής προϋπηρεσίας καθώς και κάθε πρόσθετο 
στοιχείο αποδεικτικό της εμπειρίας τους.

Το Πιστοποιητικό γέννησης, θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου θα αναζητηθεί αυ-
τεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 

Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης για τους 
υποψηφίους που έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 

τους υποχρεώσεις ή έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 
Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού. 

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι άρρενες 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους. 

Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υποβάλ-
λονται από τους υποψηφίους στη υπηρεσία που θα προ-
βεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της τε-
λευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης στον ημερήσιο 
τύπο, να υποβάλουν τις αιτήσεις τους και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά στο Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης σε 
ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
στη Γραμματεία Προέδρου του Τμήματος Οικονομικής 
Επιστήμης, κα Ελένη Ροδίτου, είτε αυτοπροσώπως, είτε 
με εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η 
εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη 
από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά, στην ακόλουθη 
διεύθυνση: Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Σχολή Οικονομικών, 
Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, Τμήμα Οικονομι-
κής Επιστήμης, Καραολή και Δημητρίου 80, Τ.Κ. 185 34, 
Πειραιάς, Γραφείο 532, 5ος όροφος). Tα δικαιολογητικά 
πρέπει να συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό ση-
μείωμα, συνοπτική ανάλυση των προσόντων των ενδι-
αφερομένων καθώς και από το τυχόν επιστημονικό και 
συγγραφικό έργο ή δημοσιεύσεις τα οποία θα πιστοποι-
ούνται και από τα σχετικά αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευ-
σης. Τα ανωτέρω δικαιολογητικά θα είναι στη διάθεση 
της τριμελούς εισηγητικής επιτροπής που συμμετέχει 
στην εν λόγω διαδικασία καθ’ όλη τη διάρκεια αυτής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια-
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε δι-
καιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905). 

Πληροφορίες: Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Σχολή Οικονο-
μικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, Τμήμα Οι-
κονομικής Επιστήμης (τηλ. 210-4142300, 210-4142205). 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*03020680606250004*


		2025-06-11T16:10:49+0300




